Управление образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

19.12.2025 № 878

Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании

протоколов жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2025-2026
учебном году.

2. Космачевой Елене Николаевне, ответственной за данное
направление деятельности обеспечить:

Рассылку настоящего приказа в течение пяти рабочих дней
со дня его регистрации в общеобразовательные организации
муниципального образования «Николаевский район»;

Размещение настоящего приказа на официальном сайте
управления образования и воспитания в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

И.о.Начальника о ъ х э < ^ ~ Е. Н. Космачева

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

7 класс по предмету:
Образовательная организация:

Обществознание

№п/п

1

2

Фамилия

Кабалина

Паклина

Имя

Ульяна

Алекса нд

ра

Отчество

Максимовы

а

Алексеевна

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Канадейская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Канадейская средняя школа

Класс
участия

7

7

Класс
обучения

7

7

Итоговый
результат
(баллы)

5,00

21,00

Статус
участника

(победитель/
призер/

участник)

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

8 класс по предмету:
Образовательная организация:

Обществознание

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Лапшова

Белкин

Бусарова

Акифьев

Кривошеева

Безруким

Гордеева

Имя

Виктория

Илья

Анастасия

Владисла
в

Серафим
а

Данила

Мария

Отчество

Александр
овна

Ивановна

Владимире
вна

Александр
ович

Вячеславов
на

Владимире
ВИЧ

Александр
овна

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Славкинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Канадейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Славкинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Канадейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Славкинская средняя школа"

Класс
участия

8

8

8

8

8

8

8

Класс
обучения

8

8

8

8

8

8

8

Итоговый
результат
(баллы)

20,00

12,00

20,00

26,00

18,00

16,00

23,00

Статус
участника

(победитель/
призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

9 класс по предмету:

Образовательная организация:

Обществознание

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Понякшов

Михеева

Томбасов

Лешин

Кудрякова

Вершинина

Иванова

Имя

Евгений

Мария

Дмитрий

Дмитрий

Анастасия

Анна

Елизавета

Отчество

Анаиольев
ич

Петровна

Александр
ович

Сергеевич

Михайловн
а

Васильевна

Андреевна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Славкинская средняя школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Класс

участия

9

9

9

9

9

9

9

Класс

обучения

9

9

9

9

9

9

9

Итоговый

результат

(баллы)

12,00

6,00

7,00

19,00

27,00

33,00

46,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

10 класс по предмету:

Образовательная организация:

Обществознание

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Юртаев

Шадышков

Кежаев

Лешин

Юртаева

Кожевникова

Кежаева

Имя

Егор

Иван

Артем

Даниил

Эмилия

Дарья

Алина

Отчество

Иванович

Андреевич

Васильевич

Евгеньевич

Юрьевна

Сергеевна

Алексеевна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Класс

участия

10

10

10

10

10

10

10

Класс

обучения

10

10

10

10

10

10

10

Итоговый

результат

(баллы)

24,00

10,00

21,00

19,00

18,00

18,00

38,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

8

9

10

11

12

Чикина

Куркина

Смирнова

Нечаева

Паляева

Кристина

Анна

Дарья

Диана

Дарья

Александр

овна

Александр

овна

Александр

овна

Дмитриевн

а

Владимире

вна

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа"

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Баевская средняя школа

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

34,00

14,00

12,00

12,00

18,00

участник

участник

участник

участник

участник

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

11 класс по предмету:
Образовательная организация:

Обществознание

№п/п

1

2

3

4

5

б

Фамилия

Левкина

Карташова

Салдина

Сурков

Сто роже в

Абрамян

Имя

София

Софья

Ева

Иван

Максим

Леонард

Отчество

Михайловн

а

Игоревна

Алексеевна

Алексеевич

Александр

ович

Варданови

ч

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа"

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Славкинская средняя школа"

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Баевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Давыдовская средняя школа

Класс
участия

11

11

11

11

11

11

Класс
обучения

11

11

11

11

11

11

Итоговый
результат
(баллы)

12,00

11,00

6,00

11,00

2,00

11,00

Статус
участника

(победитель/
призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник